io an biefe Bürger gewiefen fjafcen, aufjer ber bereits baar gejaíjlten Summe non 
SOO Schod Jßrager ©rofdjen unb ber auf bie Sombarben in Suttenberg, 5(tu 
breaê unb ïf)aïbo auê gdorenj, angemiefenen 500 Sdjod, nodi 1700 Sdjod 
f djulbig ju fein, ßur SSerjiufung bief er Sdjidb füllen fie non feinen Sänv 
mereieinfünften in Stabt unb güritcntfjum æreéïau |sive in censu camera-

15 rum sive in theoloneis et specialiter in theolonio aque sivé piscariis vel 
quibuscunque nominibus censeantur consistant; für je S Sdjod immer 
1 Scijod ßinfen (iuxta conmiunem terre Wratisl. consuetudinem) erijaltcn. 
®iefe ßinfen in §bïje bon 212\2 Scijod füllen fic vom nädjften SJcidjaeïêtag 
ab ergeben oljne Slbjug non ber fpauptfumme baburd) ju erfeiben ; waê fie

20 inbefj barüber au§ ben iijnen angemiefenen Gintünffcn ergeben, füll vom Ga= 
pital abgewogen unb fo aUmäljlid) bie Summe amortifirt Werben. Gr vor« 
fpridjt aitdj ben beiben Bürgern einen ®rief beS æreêïauer Ülatïjê &u ocr= 
fc^affen, ber ihnen bie Scobadjtung biefer ßufagen jnfidjert.

D. Präge a. d. mcccliii primo die mensis Maji, regn. n. a. septimo.
25 îlus bem Antiquarius bei SSreřl. ©tabtar^tes f. 2W. Ein Mrbergebeuber f. 19b) 

(Eintrag bei ‘Hat!;« vorn 30. ffllni fixiert ben beiben Sürgern bie jübiiidje limiglidje Sîente 
ten 400 Start unb baß SJtiinjgelb Vcn 160 fflîarï $u- folauge bis fie barani unb au-S ben 
übrigen tönigli^en Sintünftcn, uamentii^ bein 3inS bet itauftammeni, bem ©tabqclt 
au« bem 3oII in Siffa unb auf ber Ober bem Soll für Çolsflcffe unb §ifdjerei i&r (&qütal

30 Mit 1700 Bdjod beraitigetrcnuen batten.

17. üftifer iîcirl IV. incorporirt Sîamêlau ber ürone 23öijmcn.
1359 gebritar 2.

Karolus quarhis. divina favente clemencia Romanorum imperator 1359 
semper augustus et Boemie rex. notum facimus tenore presentium uni- 8U>r. 2.

35 versis, quod animo deliberato sanoque principům, coniituni, baronům et 
fidelium nostrorum accedente consilio, auctoritate et potestate regia 
Boemie municionem et oppidum in Nainslaw. quod ab illustri M enceslao, 
duce Slesie et in Legnitz. cousanguineo et principe nostro dilecto. in 
parata comparasse dinoscitur et exsolvisse pecunia. cum villis, vasallis.

40 districtu, iuribus et pertinentiis universis iam dieto regno nostro Boemie 
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ipsiusque regni felici corone, nobis, heredibus et successoribus nostris 
Boemie regibus auctoritate regia Boemie incorporamus, adiungimus. an- 
nectimus, invisceramus perpetuo et irrevocabiliter et unimus pro nobis 
et predictis nostris heredibus et successoribus, Boemie regibus, promit- 
tentes, predictam munitionem, oppidum, villas, bona, vasallos et di- 5 
strictum im Namslavia et eorum pertinentias universas in toto vel in 
parte, quocunque ingenio, forma, occasione vel colore quesitis nullis 
temporibus perpetuo vendere, scindere, alienare, obligare. pennutare, 
distrabere aut aliquo modo a potestate regum, regni ac corone Boemie 
removere, sed ad ipsius regni felix augmentům eiusque felicis corone lo 
gloriam custodire et integritate indissolubili perpetuo retinere, ac de- 
cernentes exnunc de certa scientia. auctoritate predicta Boemica pro 
nobis et supra dictis nostris heredibus et successoribus, Boemie regibus, 
irritum et inane, si quid contra predicta vel eorum aliquod per nos aut 
ipsos in diminutionem, dismembrationem vel preiudicium regni et corone 15 
prefate quovis modo contigerit attemptari. presentium sub nostre maie- 
statis sigillo testimonio literarum.

Datum Wratislavie anno domini millésime trecentesimo quinqua- 
gesimo nono, indictione duodecima, quarto nonas Februarii, regnorum 
nostrorum xm, imperii vero quarto. 20

Slug einem Röteren æranefumt im æresiauer etabtai^iM DD. 22. ©er Slbbrud 
in ber Seitf^rift b. 55er. f. @efà. ;c. èdjïefienê, 23b. 7, ®. 170 ift ni^t gaitj correct.

18. 35ic ©tabt SBreßlau wrfpridjt, fallö Marl IV. ofjrte männliche (ïrben 
fiûrhe, ben 9Karf grafen Soljann für iljren regten £>errn ju galten. 1359

Februar 8. 25

1359 Nos consules, scabini, seniores et tota civium Universitas civitatis 
gebt. 8. Wratislaviensis notum facimus tenore presencium universis, quod ad 

mandatum Serenissimi ac invictissimi principis et domini, domini Karoli 
quarti, divina favente clemencia Romanorum imperatoris, semper Augusti 
et Boemie regis, domini nostri pertimendi, qui nobis hoc tanquam Boemie 30 
rex precepisse et iniunxisse dinoscitur, animo deliberato non per errorem 
aut improvide sed unanimi consensu nobis, quorum interfuerat, pluries 
ob hoc in consilio congregatis pro nobis, heredibus et successoribus 
nostris imperpetnum promisimus et bona fide sine dolo promittimus illu- 
stri principi, domino Johanni, marchioni Moravic, fratri germano et uni« o 35 
domini nostri predicti, quod in eum casum, ubi prefatum dominum no- 
strum, imperatorem et Boemie regem, non relictis legittimis masculini 
sexus heredibus seu heredum suorum proheredibus in linea masculina 
descendentibus ab eodem moři contingeret, ad prefatum dominum 
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marchionem Moravie tamquam ad verum legittimum ordinarium here- 
ditarium et naturalem dominum nostrum Boemie regem aut eo non exi
stente ad filios suos seu filios filiorum ipsius per masculinam lineám 
legittime descendentes ab eo; ad eum videlicet, qui ex eisdem rex Boemie

5 fuerit, tamquam ad verum legittimum ordinarium liereditarium et natu
ralem dominum nostrum Boemie regem et ad neminem alium fide, lio- 
magio. snbieccione et obediencia volumus habere respectum et ei tam
quam regi Boemie vero legittimo ordinario heieditario et natuiali 
domino nostro velut regni et corone Boemie eives, subditi et fideles

10 fidelitatis obediencie subieccionis et homagii prestare et facere débita 
et solita iuramenta, presencium sub appensione civitatis sigillo maioris 
testimonio literarum.

Datum Wratislavie anno domini mcgc quinquagesimo nono feria vi 
proxima post diem sancte Dorothee virginis et martiris gloriose.

15 Sius einem älteren (Scf'iatbu^e be§ Stabtar^ibe« abgebrufit bei Sern Srcsiauer 
Urlunbenbudj 9h. 219, «. 193 q.

19. Marl IV. weift bie Stabt Srcelau an für ben 'galt, bap er ohne 
geibeêerbeu ftürbc, bem SRarfgrafcn Johann ju fiulbtgert. 1359 gebruar 11.

Karolus quartus. divina favente clemencia, Romanorum imperator 1359
20 semper augustus et Boemie rex consulibus. scabinis. senioribus et uni- ö£br. 

versitati civitatis Wratislaviensis, fidelibus nostris dilectis. giaciam ie- 
giam et omne bonum. Fideles dilecti, animo deliberato. sáno principům, 
baronům et procením nostrorum accedente consilio mandamus et in- 
iiingimus vobis presentibus seriöse ac de certa nostra scientia. quatenus

25 illustri Johanni, marchiom Moravie, unico germano fratri nostro pro- 
mittere debeatis pro vobis, heredibus et successoribus vestris et eiusdem 
vestri promissi patentes donare literas. quod in času, ubi nos — quod 
deus de sni gracia dignetur avertere — non relictis masculini sexus 
heredibus seu heredum proheredibus in linea masculina descendentibus

30 a nobis moři contingeret. ad eundem carissimum germaniím fratrem no
strum, quem unicum habemus. tamquam ad verum legittimum ordi- 
narinm hereditarium et naturalem dominum vestrum regem Boemie.
aut eo non existente ad filios eins et filios filiorum ipsius per masculinam 
lineám legittime descendentes ab co, ad eum videlicet. qui ex eisdem

35 rex Boemie fuerit, tamquam ad verum legittimum ordinarium heiedi- 

1) áhru toermutyet einen Srrtßnm i*1 ter î'otirnng, Urtabe Vom 11. ge= 
binar 1359 al« früher auêgeftelit roraiWgefefst werben müßte. Sctf; ift e« wolp mcglitty, 
baß betbe Urlauben gleittyjeitig in SlnifiĄt genennnen Werben, aber bie ftäbtipfyc Sanjiei 
mit bet SIu«fertigung fĄnelicr fertig geworben ift al« bie taifcrlidje.
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tarium et naturalem dominum vestrum Boemie regem et ad neminem 
alimn pro vobis seu vestris heredibus et successoribus in perpetuum fide, 
omagio, subieccione et obediencia velitis habere respectum et ei tam- 
quam regi Boemie vero legittimo ordinario hereditario et naturali do
mino vestro velut regni et corone Boemie cives, subditi et fideles pro 5 
vobis, vestris heredibus et successoribus fidelitatis. obediencie, sub- 
ieccionis et omagii prestare et facere débita et solita iuramenta, pre- 
sencium sub imperialis nostre maiestatis sigillé testimonio literarum.

Datum Wratislavie anno domini millésime trecentesimo quinqua— 
gesimo nono, die undecima mensis Februarii regnorum nostrorum anno 10 
tercio decimo, imperii vero quarto.

Sius beut Originale int StabtarĄibe (F 15) mit bau iaiferli^en Sieget.